
  
  

Potilasohje, Hammas-, suu- ja leukasairaudet 2024 

 

Esilääkityksessä tapahtuva hammashoito  

 
 

Tämä ohje on tehty sekä suun kautta otettavan, että verisuoniyhteyden kautta annosteltavan 

rauhoittavan lääkityksen käytön ohjeistamiseksi ja jälkihoidon varmistamiseksi potilaalle.  

Ennen hoitoa, kerrothan kaikki käytössäsi olevat lääkitykset ja todetut sairaudet 

hammaslääkärille. Ethän tule hoitoon sairaana.  

 

Ennen toimenpidettä 

Ennen hoitoaikaa tulisi olla syömättä (4t) ja juomatta (2t). Voit ottaa sinulle määrätyt lääkkeet 

pienen vesitilkan kanssa, ellei vakituista lääkitystä ole tauotettu ja/tai toisin määrätty. Potilaalla 

tulee olla mukana saattaja. Esilääke edesauttaa yhteistyökykyä, nostaa kipukynnystä ja saattaa 

aiheuttaa muistinmenetystä tehdystä toimenpiteestä. Varaathan kotiin toimenpiteen jälkeen 

sopivaa ravintoa (pehmeät ja viileähköt ruoat tarvittaessa).  

 

Toimenpiteen jälkeen 

Toimenpiteen jälkeen potilas ohjataan lepäämään joko sängylle odotustilaan, tai potilaan 

voinnin salliessa istuma-asentoon. Saattajan on hyvä olla mukana odotustilassa seuraamassa 

potilaan vointia. Kanyyli poistetaan jonkin ajan kuluttua toimenpiteen loputtua. Toimenpiteen 

aikaiset tapahtuvat ja ohjeistukset saattavat jälkeenpäin muistua mieleen heikosti ja myös tästä 

syystä saattajan on hyvä kuulla tarvittavat jälkihoito-ohjeet. Esimerkiksi suun alueen kirurgisen 

toimenpiteen jälkeen saat kyseessä olevat ohjeet erillisenä potilasohjeena myös paperisena. 

Yleensä potilas kotiutuu vastaanotolta noin ½‒1 tuntia toimenpiteen jälkeen. Ilmoitathan 

henkilökunnalle, kun tunnet vointisi riittävän hyväksi kotiutuaksesi. 

 

Toimenpiteen jälkeen olo saattaa olla pitkäänkin tokkurainen ja vastaanotolta on syytä mennä 

kotiin lepäämään. Keskittymistä vaativiin tehtäviin et voi palata saman päivän aikana 

(työ/koulu). Fyysistä aktiviteettia on syytä välttää loppupäivän ajan. Saat toimenpiteen vaativan 

määrän sairauslomaa tarvittaessa. Toimenpidepäivä itsessään oikeuttaa sairauslomapäivään.  

Toimenpidepäivänä ei voi ajaa autoa 

 

Yhteystiedot 

Satasairaala, Hammas-, suu- ja leukasairauksien poliklinikka 

Maanantaista perjantaihin kello 8.00-10.00 ja 12.30-14.00 

Puhelin 02 627 7227 

 


